
 
 

 
 

 
 
 

N.13 DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DATA 
09/04/2020 

DETERMINAZIONE D'URGENZA DEL PRESIDENTE – PROROGA AL 12/06/2020 DEI 
TERMINI DI RENDICONTAZIONE DEL BANDO VOUCHER DIGITALI I4.0 MISURA A 

E MISURA B – ANNO 2019 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTI l’articolo 16 della legge n. 580/93 e s.m.i., nonché l’articolo 26, punto 3, 
dello Statuto camerale vigente, che attribuiscono al Presidente – in caso 
d’urgenza - l’adozione di provvedimenti di competenza della Giunta camerale, da 

sottoporre a ratifica della stessa alla prima riunione utile; 
 

VISTO l’art. 20 della L. n. 580/93, così come modificato dal decreto legislativo 25 
novembre 2016, n. 219; 
 

VISTA la delibera n. 58 del 17/04/2019 che ha approvato il Bando Voucher 
digitali I4.0 Misura A – Progetti condivisi da più imprese e Misura B – Domande di 

contributo presentate da singole imprese; 
 
VISTE le seguenti determinazioni del Segretario Generale: 

- n. 202 del 13 dicembre 2019, con la quale è stata approvata la graduatoria 
delle imprese ammesse al contributo a valere sul Bando Voucher digitali 

I4.0 – Misura A; 
- n. 206 del 16 dicembre 2019 e n. 4 del 14 gennaio 2020, con le quali sono 

state approvate le graduatorie delle imprese ammesse al contributo a 

valere sul Bando Voucher digitali I4.0 – Misura B; 
 

VISTA la delibera di Giunta n. 33 del 9 marzo 2020 che ha prorogato i termini di 
rendicontazione del suddetto Bando entro il 17/04/2020; 

 
VALUTATE le recenti richieste pervenute dal sistema associativo territoriale che 
propongono un’ulteriore proroga dei termini di rendicontazione, per consentire 

alle imprese di concludere le attività e pagare le spese previste per la 
realizzazione dei progetti approvati in sede di ammissione al suddetto Bando, 

sospese a causa delle prescrizioni di contenimento dagli effetti del virus COVID-
19; 
 

CONSIDERATO il perdurare dell’emergenza Coronavirus e il conseguente 
susseguirsi dei provvedimenti governativi in ordine alle restrizioni alla 

circolazione e allo svolgimento delle attività economiche; 
 
RITENUTO quindi di prorogare i termini di rendicontazione del Bando Voucher 

digitali I4.0 Misura A e Misura B fino al 12/06/2020 – h. 20.30; 
 

ATTESA l’urgenza di procedere all’accoglimento delle istanze del mondo 
imprenditoriali per una proroga dei suddetti termini di rendicontazione, non 
essendo previste riunioni di Giunta in tempi utili, 

 
 

 
 



DETERMINA 

 
1. di prorogare al 12 giugno 2020 – h. 20.30, il termine di rendicontazione da 

parte delle imprese ammesse a beneficiare del contributo del Bando Voucher 

digitali I4.0 Misura A – Progetti condivisi da più imprese e Misura B – 
Domande di contributo presentate da singole imprese; 

 
2. di dare mandato al Segretario Generale di procedere con gli adempimenti 

conseguenti al presente provvedimento; 

 
3. di sottoporre alla Giunta camerale, nella prima riunione utile, il presente 

provvedimento per la ratifica di cui all’art. 26 dello Statuto camerale. 
 

 
Approvato da 

Francesca Visentini 
 
Responsabile del Procedimento 

Lucia Tagliapietra 

 IL PRESIDENTE 
Giuseppe Fedalto 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 
 


		InfoCamere - Firma digitale
	FEDALTO GIUSEPPE
	InfoCamere - Firma digitale




